Et patet quomodo excessive divicie sunt inutiles ad beatitudinem adquirendam, materia contencionum et 10 aliorum criminum et inhoneste onerant viatores. Inhoneste dico, quia secundum fidem scripture sunt stercorea que suos amatores deprimunt ad infernum.

### CAP. XVIII.

Ut ista materia propter eius fructum fiat planior, Sin is the cause  
15 est parum amplius dilatanda. Et primo videndum est quod peccatum vere paci contrarium originat ista bella. Sed secundo videndum est quis status viancium sit causa horum bellorum et impedit veram pacem. Pro primo notandum quod, sicut duplex est natura hominis 20 scilicet corporis et spiritus, sic proporcionabiliter competit sibi duplex pax, scilicet corporalis et pax anime Peace is of two spiritualis. Pax autem corporalis vocatur inturbacio que kinds, bodily corpus hominis intrinsecus molestat. Et ista pax quia sensibilis est a multis viatoribus appetita. Pax autem 25 animi est mentis tranquillitas quoad Deum, et sicut anima est melior corpore, sic hec pax est infinitum melior quam hec prima. Et de illa pace locutus fuit Christus, Joh. XIV, quando pacem suis discipulis tam multipliciter fuerat imprecatus. Ista autem pax melior 30 stat communiter cum persecucione corporis hic in via.

Sic enim Christi discipuli habuerunt hanc pacem que eis dari a tanto domino consonabat, et tamen communiter usque ad mortem fuerant crudeliter persecuti. Et sic potest intelligi scriptura que dicit quod Christus 35 pacem reliquit suis discipulis (ut patet Joh. XIV, 27), et cum alibi dicit quod non venit pacem mittere in terram sed gladium. Tales autem equivocaciones propter scripture

of war.

Peace is of two kinds, bodily and spiritual.

Spiritual peace the best.

15. A in marg.: 1. 17. A in marg.: 2. 18. A in marg.: *Johannes*.  
21. A: *corporalis pax et pax*. 23. B: *molestaret*.

28. Joh. XIV, 27. 36. Matth. X, 34.

consonanciam sunt notande. Quamvis vero pax corporalis sit longe abieccior quam pax spiritualis, tamen

Bodily peace also good, since it makes for spiritual peace. Bodily peace is better than great victories.

eligibilis est tamquam bonum, cum sit medium ad pacem animi inducendum. Et sic fideles eliciunt quod nobiles laborantes fideliter pro hac pace corporis ad-

quirenda, in hoc militant apud Deum nobilis quam facerent reges plurimos cum gente sua viriliter pro-

sternendo vel regna multa in hereditatem periodicam conquirendo. Patet ex hoc quod finis vel fructus est

melior. Nam unus finis inducit ad pacem animi et consequenter ad beatitudinem obtinendam, et alius